
Univerzita Hradce Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 

Univerzita Hradec Králové 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 

Z) školitclský posudek 
^oponentský posudek 

£3 bakalářská práce 
[~] magisterská práce 

Autor: Michaela Šlégrová 

Název práce: Diabetes mellitus I. typu a možnosti jeho léčby 

Vedoucí práce: MUDr. Jana Koubská 

Oponent práce: MUDr. Kateřina Jesenská 

Struktura/členění práce: 
Práce jc souhrnem informací o onemocnění diabetes mellitus I. typu a je členěna do několika 
kapitol. V úvodu práce je definováno onemocnění diabetes mellitus, jsou definovány jeho 
jednotlivé subtypy, poté se práce již zaměřuje na diabetes melltius 1. typu, včetně specifik dětí 
s tímto onemocněním ve školním prostředí. 

Literární zdroje, citace a jejich použití: 

Autorka pro svoji práci využila dostatečné množství dostupných literárních zdrojů. 

Výsledky a jejich zhodnocení: 
Autorka vc své práci splnila náležitosti kvalifikační práce, zajímavým obohacením práce jc 
popis specifik dětí s D M ve školním prostředí, včetně nároků, které jsou kladeny na učitele, 
pokud mají ve třídě dítě s tímto onemocněním. 
Formální úroveň: 
Po formální stránce je práce kvalitně zpracovaná, množství gramatických i faktických chyb je 
malé. 

Splnění cílů práce: 
Cíle práce byly splněny. 

Otázky a připomínky školitele: 
K práci nemám zásadní připomínky. Pouze bych chtěla upozornit, že v praxi není běžné, že 
péči o dítě s D M (aplikace inzulínu, měření glykémie) zajišťuje ve škole přímo učitel, 
obvykle sc o toto stará asistent, případně sami rodiče. 
Otázky: 

S jakými problémy se musí vypořádat rodiče, jejichž dítě má onemocnění D M 1. typu? 

Celkové hodnocení: 
Práce splňuje předepsané náležitosti a doporučuji j i k obhajobě. 

1 



V Praze dne 1. 6. 2023 M U D r . Kateřina Jesenská 
jméno a podpis oponenta práce 

2 


